



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 6179

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de limpeza, higienização, descartáveis, utensílios de copa e cozinha, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO*

Fornecedor : COUTO SUPERMERCADOS LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,000	UN	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 4''	KRONA	KRONA	R\$ 4,228	R\$ 105,700	R\$ 4,229	R\$ 105,725	0,024	R\$ 0,001
19	10,000	UN	BANDEJA RETANGULAR INOX 47X34X5CM5900ML	PLASTIPEL	PLASTIPEL	R\$ 44,000	R\$ 440,000	R\$ 187,616	R\$ 1.876,160	76,548	R\$ 143,616
28	220,000	CX	BRILHO ALUMÍNIO 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTESANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EMALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NAO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: \ LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5 - 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRONA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRILO OU PRODUTO SIMILAR OU MELHORQUALIDADE	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 23,200	R\$ 5.104,000	R\$ 34,833	R\$ 7.663,260	33,396	R\$ 11,633
29	12,000	UN	BULE	PLASTIPEL	PLASTIPEL	R\$ 35,400	R\$ 424,800	R\$ 72,766	R\$ 873,192	51,351	R\$ 37,366
31	20,000	UN	Caixa Organizadora Transparente Plástico 20 LITROS Com trava de fechamento que prende a tampa à caixa plástica e garante segurança aos itens armazenados. Capacidade: 20 Litros Comprimento: 28 cm Largura: 27 cm Altura: 41 cm Material: Plástico.	PLASTIPEL	PLASTIPEL	R\$ 38,233	R\$ 764,660	R\$ 38,233	R\$ 764,660	0,000	R\$ 0,000

Subtotal Adjudicado R\$ 41.387,790

Subtotal Orçado: R\$ 55,175%  
92.331,178R\$  
50.943,388

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	5,000	UN	CALDEIRÃO LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº50 80L. CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 80L, COM TAMPA EM ALUMÍNIO E ALÇA EM BAQUELITE ANTI-TÉRMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CM DE DIÂMETRO, 42CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 3MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	PLASTIPEL	PLASTIPEL	R\$ 328,000	R\$ 1.640,000	R\$ 549,100	R\$ 2.745,500	40,266	R\$ 221,100
34	5,000	UN	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL COMPLETO; Carrinho Funcional De Limpeza Kit Completo - W3 Mop Esfregão Os carrinhos de limpeza são equipamentos fundamentais para qualquer empresa de diferente porte ou perfis de atuações. Os carrinhos de limpeza são desenvolvidos para facilit.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 710,000	R\$ 3.550,000	R\$ 1.398,659	R\$ 6.993,295	49,237	R\$ 688,659
36	210,000	UN	CESTO DE LIXO C/ TAMPAPEDALÇ 30 L/ MARCA MELHOR OU SANREMO.	PLASTIPEL	PLASTIPEL	R\$ 32,500	R\$ 6.825,000	R\$ 69,649	R\$ 14.620,290	53,337	R\$ 37,149
51	5,000	UN	CORTADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX GRANDE	COUTO	COUTO	R\$ 18,000	R\$ 90,000	R\$ 193,583	R\$ 967,915	90,702	R\$ 175,583
55	545,000	UN	DESODORIZADOR 400ML Desodorizador de ar spray acondicionado em Lata Metálica Aerosol de 400ml.	GLEIDE SANY	GLEIDE SANY	R\$ 7,300	R\$ 3.978,500	R\$ 11,299	R\$ 6.157,955	35,393	R\$ 3,999
73	10,000	UN	ESPÁTULA DE INOX PARA BOLO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,000	R\$ 160,000	R\$ 28,899	R\$ 288,990	44,635	R\$ 12,899
92	50,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 30X33 CM	SNOP	SNOP	R\$ 2,500	R\$ 125,000	R\$ 3,083	R\$ 154,150	18,910	R\$ 0,583
94	100,000	UN	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. INSETISIDA SPRAY ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	RAID	RAID	R\$ 9,300	R\$ 930,000	R\$ 12,570	R\$ 1.257,000	26,014	R\$ 3,270
95	262,000	UN	ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE, PRODUTO DE REFERÊNCIA: BIC MAXI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	BIC	BIC	R\$ 3,400	R\$ 890,800	R\$ 5,106	R\$ 1.337,772	33,412	R\$ 1,706
100	57,000	CX	LIMPA ALUMINIO TRADICIONAL 12 X 500 ML	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 3,990	R\$ 227,430	R\$ 17,766	R\$ 1.012,662	77,541	R\$ 13,776
106	30,000	PAR	LUVA APLICADOR DE CERA 35CM Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho ao operador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 35 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	TALGE	TALGE	R\$ 30,000	R\$ 900,000	R\$ 49,246	R\$ 1.477,380	39,081	R\$ 19,246
107	30,000	PAR	LUVA APLICADOR DE CERA 45CM Luva de reposição para aplicador de cera. A utilização do sistema aplicador de cera proporciona melhores condições de trabalho ao operador e diminui o desperdício de materiais. O suporte para fibra reduz a necessidade de contato direto das mãos com os produtos e facilita a remoção da sujeira agarrada no piso. Cor: branco. Tamanho: 45 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	TALGE	TALGE	R\$ 33,000	R\$ 990,000	R\$ 52,570	R\$ 1.577,100	37,227	R\$ 19,570
140	690,000	UN	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS	WYNDA	WYNDA	R\$ 5,400	R\$ 3.726,000	R\$ 8,630	R\$ 5.954,700	37,428	R\$ 3,230
179	225,000	PCT	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 40 lts, pacote com 100unidades, 1ª qualidade.	BIG	BIG	R\$ 8,100	R\$ 1.822,500	R\$ 16,930	R\$ 3.809,250	52,156	R\$ 8,830
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 41.387,790</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 92.331,178</b>		<b>55,175%</b>	<b>R\$ 50.943,388</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
180	580,000	PCT	SACO DE LIXO 50 LITROS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 50 lts.,pacote com 100unidades, 1ª qualidade.	BIG	BIG	R\$ 8,700	R\$ 5.046,000	R\$ 38,163	R\$ 22.134,540	77,203	R\$ 29,463
182	300,000	PCT	SACO DE LIXO BCO LEITOSO 30 LTS. (100X1)	BIG	BIG	R\$ 8,500	R\$ 2.550,000	R\$ 31,010	R\$ 9.303,000	72,589	R\$ 22,510
202	177,000	UN	VASSOURA DE COQUEIRO	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 6,200	R\$ 1.097,400	R\$ 7,066	R\$ 1.250,682	12,256	R\$ 0,866
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 41.387,790</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 92.331,178</b>		<b>55,175%</b>	<b>R\$ 50.943,388</b>

**Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,000	UN	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS PROFISSIONAL EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL: 14,5CM; PROFUNDIDADE: 4,5CM.	VIEL	VIEL	R\$ 3,900	R\$ 39,000	R\$ 4,459	R\$ 44,590	12,536	R\$ 0,559
3	745,000	CX	AGUA SANITÁRIA 1 LT. 12 X 1 LT. solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a 2,5% p/p, contendo 12 frascos acondicionados em frasco plástico resistente de 1.000 ml.	OESTE	OESTE	R\$ 20,700	R\$ 15.421,500	R\$ 45,533	R\$ 33.922,085	54,538	R\$ 24,833
14	15,000	UN	BACIA PLÁSTICA 14LTS	CVL	14LT	R\$ 11,600	R\$ 174,000	R\$ 25,360	R\$ 380,400	54,259	R\$ 13,760
15	120,000	UN	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.	ANTARES	12LT	R\$ 8,900	R\$ 1.068,000	R\$ 17,926	R\$ 2.151,120	50,351	R\$ 9,026
16	12,000	UN	BALDE PLASTICO 20 LTS.	ARQPLAST	20LT	R\$ 12,500	R\$ 150,000	R\$ 24,000	R\$ 288,000	47,917	R\$ 11,500
20	30,000	RL	BOBINA SACO PLAST.PICOTADA 35 X 45 CM C/100UN	RENDE MAIS	BOBINA	R\$ 9,300	R\$ 279,000	R\$ 69,880	R\$ 2.096,400	86,691	R\$ 60,580
21	120,000	BN	BOBINA EM SACO PICOTADO 3KG FREEZER - Bobina em Saco Picotado para 3Kg com 100 Sacos. Ideal para acondicionar alimentos, a bobina em saco picotada. Totalmente antisséptico, não produz gases tóxicos, confeccionado em polietileno virgem. O que o torna muito mais resistente. Pode ir ao freezer ou geladeira. Quantidade: 100 unidades. Medidas: 22,5cm de largura x 37,5cm de comprimento por saco. Tipos de Bobina: Saco Picotado. Garantia: Contra defeitos de fabricação. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ROYAL, WYDA PLASTIC ou produto similar, ou de melhor qualidade.	RENDE MAIS	BOBINA	R\$ 9,500	R\$ 1.140,000	R\$ 43,373	R\$ 5.204,760	78,097	R\$ 33,873
26	90,000	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - É UMA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO, TAM. 33 AO 46. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CONFORME NR 06 - CA 26629. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRACOL, SOFT BOOT OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	INNPRO	BCA	R\$ 27,000	R\$ 2.430,000	R\$ 63,333	R\$ 5.699,970	57,368	R\$ 36,333
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 305.039,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 789.309,997</b>		<b>61,354%</b>	<b>R\$ 484.270,897</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	3,000	UN	CARRINHO DE MAO CHAPA 1,50MM C/ CAP 46L	ECOFER	46LT	R\$ 135,000	R\$ 405,000	R\$ 443,599	R\$ 1.330,797	69,567	R\$ 308,599
37	65,000	UN	CESTO DE PLASTICO C/ TAMPAPEDAL 60 LTS. MARCA MERLHOR OU IGUAL SANREMO.	TOY PLAST	C/T	R\$ 60,000	R\$ 3.900,000	R\$ 157,826	R\$ 10.258,690	61,983	R\$ 97,826
42	50,000	UN	COLHER DE MESA INOX COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO NO USO. - TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX. MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENEE A DURABILIDADE DO MATERIAL. - ACABAMENTO BRILHO E FOSCO.	MARTINAZZO	MESA	R\$ 1,500	R\$ 75,000	R\$ 3,250	R\$ 162,500	53,846	R\$ 1,750
43	162,000	UN	Colher de MESA Inox Material do cabo: Aço inoxidável Material da lâmina: Aço inoxidável Colheres de Mesa (5x21,5x2) Espessura do cabo 1,mm, peso por peça 0,04Kg.	MARTINAZZO	ME	R\$ 1,900	R\$ 307,800	R\$ 3,600	R\$ 583,200	47,222	R\$ 1,700
45	700,000	CX	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÔRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	TIRA LIMO	500ML	R\$ 56,000	R\$ 39.200,000	R\$ 260,980	R\$ 182.686,000	78,542	R\$ 204,980
47	12,000	CJ	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ 12 PEÇAS COM PIRES DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	WEATON	12PÇ	R\$ 16,000	R\$ 192,000	R\$ 39,333	R\$ 471,996	59,322	R\$ 23,333
49	1.732,000	CX	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS/ MARCA IGUAL OU MELHOR QUE COPOSUL.	COPOBOM	200ML	R\$ 93,000	R\$ 161.076,000	R\$ 170,500	R\$ 295.306,000	45,455	R\$ 77,500
71	10,000	UN	ESCUMADEIRA DE COZINHA TIPO INDUSTRIAL, EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 CM	YANGZI	INOX	R\$ 20,000	R\$ 200,000	R\$ 59,366	R\$ 593,660	66,311	R\$ 39,366
78	20,000	UN	FACA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS - CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINA DE NO MÍNIMO 20 CM E CABO COM NO MÍNIMO 12CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UTIL	8P	R\$ 12,300	R\$ 246,000	R\$ 20,666	R\$ 413,320	40,482	R\$ 8,366
79	50,000	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOX CONSTITUÍDA POR UMA PE-ÇA ÚNICA DE INOX ALTAMENTE DURÁVEL, FACA COM LÂMINA TEMPERADA, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE NO CORTE E MAIOR RESISTÊNCIA À CORROSÃO MEDIDA APROXIMADA DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	GOLDEN	MESA	R\$ 3,300	R\$ 165,000	R\$ 3,610	R\$ 180,500	8,587	R\$ 0,310
80	180,000	UN	Faca de Mesa Grande Aço Inox - Material: Aço Inoxidável; pode ir a altas ou baixas temperaturas com tranquilidade; Pesa duas vezes mais do que os equivalentes em preço no mercado; pode ir a altas ou baixas temperaturas com tranquilidade; Design inovador e moderno; leve e fácil de manejar. Largura da Faca: 2 cm; Comprimento total: 22 cm; peso: 40 g / 0,04 kg.	UTIL	MESA	R\$ 3,000	R\$ 540,000	R\$ 6,013	R\$ 1.082,340	50,108	R\$ 3,013
86	200,000	UN	FOSFOROS COM 10 UND	GABOARDI	10X1	R\$ 1,500	R\$ 300,000	R\$ 3,266	R\$ 653,200	54,072	R\$ 1,766
87	240,000	UN	Garfo de Mesa Aço Inox Material da lâmina: Aço inoxidável Material do punho: Aço inoxidável Tipo de garfo: Mesa Comprimento total: 21 cm	GOLDEN	INOX	R\$ 2,000	R\$ 480,000	R\$ 5,500	R\$ 1.320,000	63,636	R\$ 3,500
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 305.039,100</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 789.309,997</b>		<b>61,354%</b>		<b>R\$ 484.270,897</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
99	27,000	UN	LEITEIRA Nº14 2Litros. CÂNECA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL DE 10%), DIÂMETRO DE 14CM, ESPESSURA MÍNIMA 2MM, CAPACIDADE 2L, COM TAMPA, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	MSR	N14	R\$ 18,000	R\$ 486,000	R\$ 62,223	R\$ 1.680,021	71,072	R\$ 44,223
104	80,000	UN	LIXEIRA PLAST. C/PEDAL 15 LTS	ANTARES	15LT	R\$ 19,500	R\$ 1.560,000	R\$ 53,166	R\$ 4.253,280	63,322	R\$ 33,666
108	5,000	PAR	LUVA DE COBERTURA PARA ALTA TENSÃO	ZANEL	ALTA T.	R\$ 30,500	R\$ 152,500	R\$ 61,660	R\$ 308,300	50,535	R\$ 31,160
109	330,000	PAR	Luva De Látex Nitrílico Cano Longo - Espessura 0,50mm. Cor Verde. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS (HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS (F), HIDROCARBONETOS SATURADOS (J), BASES INORGÂNICAS (K)). TAMANHOS DO P AO G QUE SERÁ DETERMINADO CONFORME PEDIDO. MARCA MELHOR OU IGUAL A DANNY.	VOLK	LATEX	R\$ 4,200	R\$ 1.386,000	R\$ 61,576	R\$ 20.320,080	93,179	R\$ 57,376
110	30,000	PAR	LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA TOTAL COM PUNHO EM RASPA - Luva de cinco dedos confeccionada em couro tipo vaqueta com reforço externo entre os dedos polegar e indicador. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 25387. Produto de referência: DANNY, VALCAN ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	ZANEL	C/P	R\$ 12,500	R\$ 375,000	R\$ 26,730	R\$ 801,900	53,236	R\$ 14,230
115	200,000	PAR	LUVA NITRILICA TAMANHO P CANO LONGO- Luva nitrílica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício para substituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica. Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	VOLK	S/F	R\$ 7,900	R\$ 1.580,000	R\$ 24,746	R\$ 4.949,200	68,076	R\$ 16,846
121	24,000	UN	MANGUEIRA P/ FOGÃO	PLASTIC	FOGAO	R\$ 7,800	R\$ 187,200	R\$ 12,833	R\$ 307,992	39,219	R\$ 5,033
137	526,000	FD	PANO DE CHÃO/ SACO ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. FARDO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PANO FLEX	ALVEJADO	R\$ 5,600	R\$ 2.945,600	R\$ 46,266	R\$ 24.335,916	87,896	R\$ 40,666
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 305.039,100</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 789.309,997</b>		<b>61,354%</b>		<b>R\$ 484.270,897</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	30,000	UN	PENEIRA EM AÇO INOX 16CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	YAZI	INOX	R\$ 13,300	R\$ 399,000	R\$ 30,360	R\$ 910,800	56,192	R\$ 17,060
152	360,000	UN	Prato descartável plástico Raso branco 15cm embalagem com 100uni	BELOCOPO	15CM	R\$ 10,900	R\$ 3.924,000	R\$ 26,493	R\$ 9.537,480	58,857	R\$ 15,593
154	200,000	UN	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT - FORMA: REDONDA - EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTES A IMPACTOS E PEQUENAS QUEDAS.	UTIL	22CM	R\$ 3,900	R\$ 780,000	R\$ 10,666	R\$ 2.133,200	63,435	R\$ 6,766
156	630,000	UN	PROTETOR SOLAR 50 FPS	SUN DAY	FPS	R\$ 19,400	R\$ 12.222,000	R\$ 43,666	R\$ 27.509,580	55,572	R\$ 24,266
159	15,000	UN	RASTELO 16 DENTES- Rastelo 16 dentes leve com cabo Utilizado para coletar materiais, como: folhas, grama solta, palha, feno e também em hortas para preparar a terra para o plantio. Uso leve. Destaques e diferenciais. Confeccionado em chapa metálica com acabamento pintado, proporcionando maior resistência contra oxidação/corrosão. DETALHES TÉCNICOS : Número de dentes do ancinho : 16 dentes Altura do ancinho com cabo: 45,0 mm Largura do ancinho com cabo: 360,0 mm Medida do encaixe do cabo do ancinho Com cabo: 25,0 mm	SIMETAL	LEVE	R\$ 22,700	R\$ 340,500	R\$ 37,589	R\$ 563,835	39,610	R\$ 14,889
166	125,000	UN	RODO PEQUENO/PLASTICO COM CABO/ MARCA MELHOR OU IGUAL SANTA MARIA.	METALPLAST	PLASTICO	R\$ 4,800	R\$ 600,000	R\$ 11,693	R\$ 1.461,625	58,950	R\$ 6,893
167	580,000	UN	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	RODOFORT	C/C	R\$ 7,600	R\$ 4.408,000	R\$ 13,170	R\$ 7.638,600	42,293	R\$ 5,570
178	330,000	PCT	SACO DE LIXO 30L C/100 UN, MICRA 5, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.	JR	PTO	R\$ 7,700	R\$ 2.541,000	R\$ 31,126	R\$ 10.271,580	75,262	R\$ 23,426
189	1.000,000	UN	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA	JR	PIPOCA	R\$ 0,050	R\$ 50,000	R\$ 5,100	R\$ 5.100,000	99,020	R\$ 5,050
190	150,000	CX	SELADOR CX 4 UNI 5LTS	START	4X5LT	R\$ 252,000	R\$ 37.800,000	R\$ 754,000	R\$ 113.100,000	66,578	R\$ 502,000
194	6,000	UN	TÁBUA PARA COZINHA	ARQPLAST	PVC	R\$ 15,000	R\$ 90,000	R\$ 37,980	R\$ 227,880	60,506	R\$ 22,980
196	100,000	UN	TAPETE BANHEIRO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X60CM DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE E GRAMATURA MÍNIMA DE 1.600 G/M².	UTIL	40X60	R\$ 25,000	R\$ 2.500,000	R\$ 36,000	R\$ 3.600,000	30,556	R\$ 11,000
197	100,000	UN	TAPETE DE BORRACHA TIPO MOEDA 50X50CM - PISO PASTILHADO DE BORRACHA	UTIL	PISO	R\$ 12,400	R\$ 1.240,000	R\$ 18,893	R\$ 1.889,300	34,367	R\$ 6,493
199	100,000	UN	TOALHA ROSTO COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM BOA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 65 CM MATERIAL DO PRODUTO: 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/M².	MARCOTEX	ROSTO	R\$ 6,600	R\$ 660,000	R\$ 14,436	R\$ 1.443,600	54,281	R\$ 7,836
201	10,000	UN	VASILHA DE PLASTICO TRANSPARENTE 50X80 G	UTIL	PLASTICO	R\$ 50,000	R\$ 500,000	R\$ 52,166	R\$ 521,660	4,152	R\$ 2,166
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 305.039,100</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 789.309,997</b>		<b>61,354%</b>		<b>R\$ 484.270,897</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
207	40,000	UN	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES CABO 120CM Vassoura plástica 26 dentes com olho de 23 mm e cabo de 120 cm. Fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado, com cabo de ótima resistência, fabricado com madeira de origem renovável. Ideal para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Informações técnicas: Cor: Laranja, Material: Dentes: polipropileno; Cabo: madeira de origem renovável. Quantidade de peças: 1, indicado para: recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Uso: Jardinagem, Peso aproximado: Peso do produto: 890 gramas, Peso do produto com embalagem: 910 gramas, Dimensões da embalagem: (L x A x P): 60,5 x 04 x 18 cm, Garantia: Prazo de garantia 03 meses de garantia legal, Itens inclusos: 01 Vassoura plástica 26 dentes com cabo de 120 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: CONDOR, TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	MAX	C/C	R\$ 13,100	R\$ 524,000	R\$ 40,366	R\$ 1.614,640	67,547	R\$ 27,266
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 305.039,100</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 789.309,997</b>	<b>61,354%</b>	<b>R\$ 484.270,897</b>	

**Fornecedor : PAULO ROBERTO DE SALLES 30551845805 - 31.460.049/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,000	CX	ALCOOL 70% CX 12 UNS 1 LT ACONDICIONADO EM FRAS-CO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CX CONTENDO 12 UNS 1°QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDA-DE.	UZZU	UZZU	R\$ 57,000	R\$ 57.000,000	R\$ 117,759	R\$ 117.759,000	51,596	R\$ 60,759
10	35,000	UN	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS	MEGAKLIN	MEGAKLIN	R\$ 21,000	R\$ 735,000	R\$ 96,666	R\$ 3.383,310	78,276	R\$ 75,666
88	305,000	PCT	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO: 15.7CM, COR: TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO	RIOPLASTIC	GARFO	R\$ 2,700	R\$ 823,500	R\$ 3,503	R\$ 1.068,415	22,923	R\$ 0,803
101	112,000	UN	LIMPA VIDROS C/ BOMBA	MEGAKLIN	MEGAKLIN	R\$ 6,600	R\$ 739,200	R\$ 9,916	R\$ 1.110,592	33,441	R\$ 3,316
103	30,000	UN	LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576, PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	ANTARES	LIXEIRA	R\$ 49,000	R\$ 1.470,000	R\$ 231,666	R\$ 6.949,980	78,849	R\$ 182,666
136	150,000	UN	PANO 80CM X 90CM PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.	STAR TEXTIL	PANO	R\$ 6,700	R\$ 1.005,000	R\$ 9,299	R\$ 1.394,850	27,949	R\$ 2,599
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 245.498,700</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 731.736,997</b>	<b>66,450%</b>	<b>R\$ 486.238,297</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
162	270,000	CX	REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - CX COM 4 UNS DE 5 LITROS/UN. PRODUTO ALCALINO, LÍQUIDO E CONCENTRADO À BASE DE ALCALINIZANTE. CARACTERÍSTICAS /BENEFÍCIOS: REMOVEDOR IDEAL ONDE HAJA NECESSIDADE DO SISTEMA HS (HIGH SPEED) QUE FAVORECE A REMOÇÃO DE MÚLTIPLAS CAMADAS DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES À BASE DE ÁGUA, ECONOMIZANDO TEMPO E OS CUSTOS DE UMA REMOÇÃO. FORMULADO PARA REMOÇÃO DE CERAS METALIZADAS E IMPERMEABILIZANTE DO TIPO HS E PRODUTOS COMPOSTO A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, EMULSÃO DE EBD, ENDURECEDORES, METALIZANTES, FORMADORES DE FILME DE ALTA DENSIDADE EM PISOS FRIOS. PRODUTO DE ALTA TECNOLOGIA QUE BUSCA NOS POROS DO MATERIAL APLICADO AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS DEIXANDO-OS TOTALMENTE LIMPOS. A AÇÃO DESTE PRODUTO ELIMINA A RESISTÊNCIA DE COALISÃO DE SUAS MOLÉCULAS E A IMPERMEABILIDADE, PROMOVENDO A UMECTAÇÃO DO FILME E A PENETRAÇÃO NAS SUJIDADES E PELÍCULA DE BRILHO E SUA TOTAL REMOÇÃO. ALÉM DE SER UM ÓTIMO DESENGRAXANTE PARA PISOS FRIOS. DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES EM UNIDADES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES E OUTROS. INDICADO PARA SUPERFÍCIES QUE APRESENTAM BRILHO INSATISFATÓRIO, MANCHAS, ARRANHÕES E ESCURECIMENTO APÓS VÁRIAS APLICAÇÕES DE CERAS, IMPERMEABILIZANTES E SELADORES. REMOVEDOR DE AÇÃO RÁPIDA, AGINDO COM EFICIÊNCIA E ECONOMIA SOBRE DIVERSOS TIPOS DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES À BASE D'ÁGUA. APLICADO COM O AUXÍLIO DE UMA ENCERADEIRA INDUSTRIAL ACOMPANHADA DO DISCO REMOVEDOR AZUL OU PRETO PARA UM MELHOR DESEMPENHO DO PRODUTO. NÃO. É RECOMENDÁVEL O USO DOMÉSTICO OU PURO DEVIDO A SUA ALCALINIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. COMPOSIÇÃO: CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: INCOLOR, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, PH (PURO): 13,0 - 14,0, PESO ESPECÍFICO: 0,980 - 1,30 G/CM3. APRESENTAÇÃO: CX COM 4 UNIDADES DE 5LITROS/UN. PRODUTO DE REFERÊNCIA ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES.	MEGAKLIN	REMOVEDOR	R\$ 89,000	R\$ 24.030,000	R\$ 1.142,786	R\$ 308.552,220	92,212	R\$ 1.053,786

Subtotal Adjudicado R\$ 245.498,700

Subtotal Orçado: R\$ 66,450%  
731.736,997

R\$ 486.238,297



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
169	600,000	UN	ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M FILME DE PVC ESTICAVEL (PARA ALIMENTOS). O FILME DE PVC ESTICAVEL É FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS, POR SER DIRECIONADA AO EMBALO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REFRIGERADOS. APLICAÇÃO: SUA UTILIZAÇÃO PODE SER FEITA MANUALMENTE OU ATRAVÉS DE MAQUINAS MANUAIS. ESTERILIZADO (220°C POR 24H). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUASESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ROYAL PACK OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	JR	FILME PVC	R\$ 91,000	R\$ 54.600,000	R\$ 141,333	R\$ 84.799,800	35,613	R\$ 50,333
172	870,000	UN	SABONETE LIQUIDO, BRANCO PEROLADO, ANTI-SEPTICO - 5 LTS Sabonete líquido, branco perolado, anti-séptico aroma DE VARIADA FRAGANCIA, acondicionado em galão plástico de 5 litros no mínimo, 1ª qualidade.	MEGAKLIN	MEGAKLIN	R\$ 18,600	R\$ 16.182,000	R\$ 28,929	R\$ 25.168,230	35,705	R\$ 10,329
183	440,000	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - Saco plástico para coleta de resíduos de serviços de saúde, cor BRANCO leitoso, confeccionado com resinas termoplásticas, virgens ou recicladas, não transparentes, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191, volume de 100 LITROS, conforme NBR 9190. Com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, sem fecho, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco a identificação do fabricante e o símbolo de substância infectante, conforme NBR 7500. O símbolo deve ser posicionado a 1/3 da altura de baixo para cima, ocupando uma área mínima equivalente a 5% daquela face do saco (NBR 9191). Estar em conformidade com as NBR 9195 (teste de resistência à queda livre), ASTM 1709 (teste de resistência ao impacto), NBR 13056 (verificação da transparência), NBR 13055 (determinação da capacidade volumétrica), NBR 9191 (verificação de estanqueidade). Densidade: 0,12 mm, acondicionado em embalagem de 100 und cada pacote. Produto de referência: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST ou produto similar ou de melhor qualidade.	PLASFIL	PLASFIL	R\$ 36,000	R\$ 15.840,000	R\$ 96,756	R\$ 42.572,640	62,793	R\$ 60,756
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 245.498,700</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 731.736,997</b>		<b>66,450%</b>		<b>R\$ 486.238,297</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	280,000	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LTS. (100X1) PCT. C/ 100 UNIDS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 59 CM DE LARGURA E 62 CM DE ALTURA E VOLUME DE 30 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE). DENSIDADE: 0,5 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND. CADA PACOTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PLASFIL	PLASFIL	R\$ 18,500	R\$ 5.180,000	R\$ 29,860	R\$ 8.360,800	38,044	R\$ 11,360
185	420,000	PCT	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 63 CM DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA E VOLUME DE 50 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA À QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE). DENSIDADE: 0,12 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND CADA PACOTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PLASFIL	PLASFIL	R\$ 24,700	R\$ 10.374,000	R\$ 40,673	R\$ 17.082,660	39,272	R\$ 15,973
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 245.498,700</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 66,450%</b>		<b>R\$ 731.736,997 486.238,297</b>			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
186	455,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCOTE C/ 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PLASFIL	PLASFIL	R\$ 44,000	R\$ 20.020,000	R\$ 46,240	R\$ 21.039,200	4,844	R\$ 2,240
187	50,000	FD	SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA	RIOPLASTIC	SACOLA	R\$ 32,400	R\$ 1.620,000	R\$ 40,306	R\$ 2.015,300	19,615	R\$ 7,906
191	120,000	CX	SELADOR CX 4 UNI 5LTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO. CARACTERÍSTICAS/BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A PREPARAÇÃO E SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. CONSIDERAÇÕES TÉCNICAS: SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE A UNIFORMIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE APLICADA. APROPRIADAMENTE DESENVOLVIDO PARA A SELAGEM DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTÉIS, MOTÉIS E OUTROS. RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE: QUANDO UTILIZAR PANO E RODO, USAR DE PREFERÊNCIA PANO NOVO. ATENÇÃO: É IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE QUE SERÁ APLICADA O PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE SECA, POIS A UMIDADE INTERFERIRÁ NO RESULTADO FINAL DO BRILHO. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS EM EMULSÃO QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO A BASE DE ÁGUA, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO COM OS IMPERMEABILIZANTES QUE SUPORTAM SISTEMAS HIGH SPEED (HS) - IMPERPAC HS E ULTRA HIGH SPEED (UHS) - IMPERPAC UHS. FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS DE ALTA DUREZA, A APLICAÇÃO DE SELADOR É SUFICIENTE PARA SELAR, PREPARAR E PROTEGER O PISO, PROPORCIONANDO MELHOR RENDIMENTO NA APLICAÇÃO POSTERIOR DOS IMPERMEABILIZANTES. MAIOR RESISTÊNCIA E BRILHO AO FILME FINAL ALÉM DE PREVENIR O DESGASTE POR USO CONTÍNUO E ABRASÃO, PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DO PISO E FACILITANDO SUA CONSERVAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95 - 1,00 G/CM3, TEOR DE	UZZI	UZZI	R\$ 299,000	R\$ 35.880,000	R\$ 754,000	R\$ 90.480,000	60,345	R\$ 455,000
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 245.498,700</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 66,450%</b>		<b>R\$ 731.736,997</b>		<b>486.238,297</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			UMIDADE: 25 - 26%, TEOR DE BRILHO: 60,0 - 65,0 ° BRIX, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 25 GRAMAS. CX: COM 4 UNS DE 5 LITROS/UN. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.								
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 245.498,700</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>66,450%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>731.736,997</b>			<b>486.238,297</b>

**Fornecedor : T.S.COSTA - 38.404.098/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	190,000	CX	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12 PRODUTOS DE REFE-RENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE.	UZU	UZU	R\$ 83,000	R\$ 15.770,000	R\$ 164,933	R\$ 31.337,270	49,677	R\$ 81,933
9	10,000	CX	ALCOOL GEL 54% 12 X 500 ML	START	START	R\$ 59,000	R\$ 590,000	R\$ 136,266	R\$ 1.362,660	56,702	R\$ 77,266
38	12,000	UN	COADOR DE PANO MEDIO 11 CM DE DIÂMETRO (P/ 2 LITROS DE CAFÉ). ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,500	R\$ 42,000	R\$ 7,090	R\$ 85,080	50,635	R\$ 3,590
39	185,000	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,900	R\$ 721,500	R\$ 20,650	R\$ 3.820,250	81,114	R\$ 16,750
44	224,000	CX	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UNIDADES - A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência STRAW PAST, PRA FESTA ou produto similar, ou de melhor qualidade	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 60,000	R\$ 13.440,000	R\$ 131,046	R\$ 29.354,304	54,215	R\$ 71,046
48	230,000	UN	COPO AMERICANO	NADIR	NADIR	R\$ 1,170	R\$ 269,100	R\$ 5,330	R\$ 1.225,900	78,049	R\$ 4,160
57	100,000	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCKER. PRETO 350 MM - DISCO REMOVEDOR 350MM POSSUI ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES ECROSTAS DO PISO; CONSTITUIDO DE FIBRAS SINTETICAS E ABRASIVOS PARA MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA.	NOBRE	NOBRE	R\$ 17,900	R\$ 1.790,000	R\$ 32,379	R\$ 3.237,900	44,717	R\$ 14,479
58	100,000	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCKER. PRETO 410 MM DISCO REMOVEDOR 410 MM, POSSUI ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES E CROSTAS DO PISO; CONSTITUIDO DE FIBRAS SINTÉTICASE ABRASIVO PARA MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA	NOBRE	NOBRE	R\$ 26,700	R\$ 2.670,000	R\$ 46,230	R\$ 4.623,000	42,245	R\$ 19,530
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 103.971,900</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>50,072%</b>	<b>R\$</b>	
								<b>208.243,605</b>			<b>104.271,705</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	100,000	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCKER. VERDE 350 MM - disco para lavagem de pisos frios de grande durabilidade que remova de maneira eficaz sujeiras impregnadas, riscos e manchas, deixando a superfície pronta para a reaplicação do acabamento, com diâmetro de 350 mm. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade Produto de referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 19,300	R\$ 1.930,000	R\$ 35,426	R\$ 3.542,600	45,520	R\$ 16,126
60	100,000	UN	DISCO ABRASIVO P/ ENCKERADEIRA VERDE 410 MM	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,900	R\$ 2.490,000	R\$ 47,846	R\$ 4.784,600	47,958	R\$ 22,946
61	20,000	UN	DISCO BRANCO LUSTRADOR 350MM - O disco branco é utilizado para aumentar o brilho do piso após o polimento, constituído de uma manta de não-tecido formada por fibras sintéticas e mineral abrasivo, espalhados por todo o disco e unidos por uma resina sintética. Este disco é utilizado a seco sobre acabamentos macios (especialmente ceras de carnaúba) para proporcionar um alto nível de brilho do acabamento após o polimento, sem ocasionar sua remoção. Usado em enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona um alto nível de brilho, sem remoção do acabamento. Disco para dar brilho e polimento de pisos e freios. Refil para enceradeira, medindo 350 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 21,000	R\$ 420,000	R\$ 32,000	R\$ 640,000	34,375	R\$ 11,000
62	20,000	UN	DISCO BRANCO LUSTRADOR 410MM - O disco branco é utilizado para aumentar o brilho do piso após o polimento, constituído de uma manta de não-tecido formada por fibras sintéticas e mineral abrasivo, espalhados por todo o disco e unidos por uma resina sintética. Este disco é utilizado a seco sobre acabamentos macios (especialmente ceras de carnaúba) para proporcionar um alto nível de brilho do acabamento após o polimento, sem ocasionar sua remoção. Usado em enceradeiras ou limpadoras automáticas de baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona um alto nível de brilho, sem remoção do acabamento. Disco para dar brilho e polimento de pisos e freios. Refil para enceradeira, medindo 410 mm, circular, composto de fibra sintética com mineral abrasivo, na cor verde, ideal para remover sujeira de superfícies como pisos, paredes, bancadas, equipamentos e utensílios. Validade mínima 24mesesa contar da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 25,800	R\$ 516,000	R\$ 44,000	R\$ 880,000	41,364	R\$ 18,200
63	5,000	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	NOBRE	NOBRE	R\$ 25,400	R\$ 127,000	R\$ 43,093	R\$ 215,465	41,058	R\$ 17,693
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 103.971,900</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 208.243,605</b>		<b>50,072%</b>	<b>R\$ 104.271,705</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	165,000	UN	ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO NAS DIMENSÕES: 34,5 X 12CM, DE 1ª QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,400	R\$ 561,000	R\$ 7,333	R\$ 1.209,945	53,634	R\$ 3,933
70	5,000	CX	ESCOVÃO	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 20,000	R\$ 100,000	R\$ 60,823	R\$ 304,115	67,118	R\$ 40,823
76	2.550,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro pode ser utilizado nas superfícies mais delicadas.	VIP	VIP	R\$ 0,450	R\$ 1.147,500	R\$ 1,450	R\$ 3.697,500	68,966	R\$ 1,000
77	10,000	UN	FACA DE COZINHA DE 06 POLEGADAS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,000	R\$ 100,000	R\$ 10,100	R\$ 101,000	0,990	R\$ 0,100
82	50,000	UN	FILTRO PARA CAFÉ 103 C/30 UNIDADES - COADOR DE PAPEL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MELITTA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	BRIGITTA	BRIGITTA	R\$ 4,450	R\$ 222,500	R\$ 7,786	R\$ 389,300	42,846	R\$ 3,336
83	270,000	UN	FLANELA AMARELA MULTIUSO P/ LIMPEZA	ATIVA	ATIVA	R\$ 1,400	R\$ 378,000	R\$ 4,750	R\$ 1.282,500	70,526	R\$ 3,350
84	100,000	PCT	FLANELA PCT C 12	ATIVA	ATIVA	R\$ 17,000	R\$ 1.700,000	R\$ 57,836	R\$ 5.783,600	70,607	R\$ 40,836
85	480,000	UN	FÓSFORO (50X1) - FÓSFORO EXTRALONGO. DISPONÍVEL EM CAIXA COM 50 UNIDADES (FÓSFOROS), O FÓSFORO É FABRICADO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E ELABORADO COM CLORATO DE POTÁSSIO E FÓSFORO. PERFEITO PARA O ACENDIMENTO DE FOGÕES E IDEAL PARA SUBSTITUIR ISQUEIROS, O FÓSFORO É UMA OPÇÃO SUSTENTÁVEL E DURADOURA, DENTRO DAS NORMAS DE SEGURANÇA INOR. - REGULAMENTAÇÕES: REAGENTES FABRICADOS SEGUNDO A PORTARIA N2 686, DE 27 DE AGOSTO DE 1998. GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE SAÚDE SEGUNDO A RDC N°2306 DE 7 DE DEZEMBRO DE 2004 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA. MODELO ORIENTATIVO DA FISPQ SEGUNDO A NORMA NBR 14725 DA ABNT E DECRETO/PR 2657/98. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FIAT LUX OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	FIAT LUX	FIAT LUX	R\$ 2,900	R\$ 1.392,000	R\$ 3,776	R\$ 1.812,480	23,199	R\$ 0,876
89	10,000	UN	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LTS Pressão A garrafa de bomba Lúmina possui exterior em aço inox escovado com uma camada de verniz que evita possíveis manchas; Não pinga após servir, mantendo a higiene e limpeza do local onde se encontra e possui capacidade de armazenar 1,8L. COMPOSIÇÃO/CARACTERÍSTICAS: 01 Garrafa Térmica Lúmina REF. 9750PR ITEM: 54914. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 152 x 135 x 367 mm. Capacidade: 1,8L. Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Sistema de bomba exclusivo. Jato forte e preciso. Não pinga. Ampola de vidro. Não deixa manchas. Conservação térmica de, no mínimo, 6 horas. Dimensões Do Produto: Altura: 36,7 Cm Largura: 13,5 Cm Profundidade: 15, Cm Peso: 300 Kg	INVICTA	INVICTA	R\$ 87,000	R\$ 870,000	R\$ 113,666	R\$ 1.136,660	23,460	R\$ 26,666
91	40,000	UN	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT - MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP). PRODUTO DE REFERÊNCIA TERMOLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	INVICTA	INVICTA	R\$ 17,500	R\$ 700,000	R\$ 54,000	R\$ 2.160,000	67,593	R\$ 36,500
105	30,000	UN	LIXEIRA RETANGULAR C/ RODA E PEDAL 100	NOBRE	NOBRE	R\$ 246,000	R\$ 7.380,000	R\$ 414,666	R\$ 12.439,980	40,675	R\$ 168,666
116	20,000	PCT	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE DESCARTAVEL PACOTE C/ 1000 UNIDADES	VABENE	VABENE	R\$ 21,000	R\$ 420,000	R\$ 97,849	R\$ 1.956,980	78,538	R\$ 76,849
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 103.971,900</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 208.243,605</b>		<b>50,072%</b>	<b>R\$ 104.271,705</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	50,000	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI TRANSPARENTE (MELHOR MARCA OU IGUAL A PROTECTOR)	VOLK	VOLK	R\$ 4,600	R\$ 230,000	R\$ 37,199	R\$ 1.859,950	87,634	R\$ 32,599
126	50,000	CX	OXIVIR CONCENTRADO/ COM LENÇO - Desinfetante hospitalar para superfícies fixas. É eficaz contra: Vírus, fungos e bactérias, incluindo Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus MRSA, Acinetobacter baumannii, Klebsiella pneumoniae e Enterococcus faecalis VRE. Praticidade possui preciso sistema de diluição J-Flex, que dispensa manutenção e facilita o uso sem necessidade de treinamentos. Economia por ser concentrado, oferece excelente relação custo por litro diluído. Sustentabilidade Fórmula não-corrosiva e seguro para o meio ambiente. Informações Técnicas: Características físico-químicas Aspecto: líquido límpido incolor Densidade: 1,019 - 1,054 g/mL pH (puro): 0,5 -1,1 Teor de Ativo: 4,25 - 4,50%. Composição Peróxido de Hidrogênio, Ácido Fosfórico, Tensoativos Aniônicos, Tensoativo Não Iônico, Solvente, Coadjuvante, Tamponante, Sequestrante e Água Deionizada. Princípio Ativo Peróxido de Hidrogênio - 4,25%. Apresentação: Caixa: Caixa com 4 unidades de 5 Litros/Unidade cada um contendo 160 lenços de 15,5cm x 17,3cm cada. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPQ conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência JOHNSON DIVERSEY ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.	JOHNSON	JOHNSON	R\$ 572,000	R\$ 28.600,000	R\$ 750,100	R\$ 37.505,000	23,744	R\$ 178,100
127	20,000	UN	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPÁ - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: INDICADO PARA LOCAIS DE ALTO TRAFICO QUE EXIJA LIMPEZA CONSTANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (AXLXP): 27,6X27,6X12CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,40KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM, BULLET MEIO 2: PÁ COM TAMPÁ ABERTA POR ACIONAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO COLOCADA AO CHÃO, BULLET INFERIOR 3: COM RODÍZIOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CONDOR	CONDOR	R\$ 34,500	R\$ 690,000	R\$ 78,300	R\$ 1.566,000	55,939	R\$ 43,800
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 103.971,900</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 208.243,605</b>		<b>50,072%</b>	<b>R\$ 104.271,705</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	65,000	UN	PÁ PARA LIXO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: LÂMINA FLEXÍVEL NA BORDA PARA MELHOR REMOÇÃO DO LIXO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA: 27,6 CM COMPRIMENTO: 25CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,90KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCHBRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 23,000	R\$ 1.495,000	R\$ 35,550	R\$ 2.310,750	35,302	R\$ 12,550
129	400,000	CX	PALITO DE DENTE (100X1) - Para remover detritos de alimentos que possivelmente possam ficar entre os dentes. Especificações: Palitos de dente, roliços de madeira, muito resistente. Embalagem: Contém 100 unidades. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: GINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	PARANA	PARANA	R\$ 0,650	R\$ 260,000	R\$ 1,366	R\$ 546,400	52,416	R\$ 0,716
146	12,000	UN	PEGADOR P/ MASSA INOX	MARINEX	MARINEX	R\$ 6,900	R\$ 82,800	R\$ 25,593	R\$ 307,116	73,040	R\$ 18,693
155	100,000	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (12X1) - PRENDEDOR DE ROUPAS DE BOA QUALIDADE. TAMANHO APROX: 8CM X 1CM X 1,5CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PACOTE COM 12 PRENDEDORES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: GINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 2,000	R\$ 200,000	R\$ 2,876	R\$ 287,600	30,459	R\$ 0,876
157	300,000	UN	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLASTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	GUARANY	GUARANY	R\$ 4,500	R\$ 1.350,000	R\$ 15,860	R\$ 4.758,000	71,627	R\$ 11,360
160	15,000	UN	RASTELO METAL 26 DENTES	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 22,700	R\$ 340,500	R\$ 38,156	R\$ 572,340	40,507	R\$ 15,456
161	50,000	UN	RASTELO PARA JARDINAGEM, PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM, MÍNIMO 22 DENTES.	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 13,500	R\$ 675,000	R\$ 28,426	R\$ 1.421,300	52,508	R\$ 14,926
171	940,000	UN	SABÃO EM PÓ, AZUL, 1 QUALIDADE acondicionado em caixa resistente de 1 Kg. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,700	R\$ 3.478,000	R\$ 10,836	R\$ 10.185,840	65,855	R\$ 7,136
173	10,000	UN	SABONETEIRA DISPENSER PARA ALCOOL GEL	NOBRE	NOBRE	R\$ 9,500	R\$ 95,000	R\$ 49,176	R\$ 491,760	80,682	R\$ 39,676
174	10,000	UN	SABONETEIRA DISPENSER PLÁSTICA PARA SABONETE LÍQUIDO, COM VALVULA APLICADORA, CAPACIDADE 500 ML	NOBRE	NOBRE	R\$ 9,900	R\$ 99,000	R\$ 15,926	R\$ 159,260	37,837	R\$ 6,026
188	1.100,000	UN	SAQUINHO DE LARANJINHA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS DE 6CM X 23CM	WYDA	WYDA	R\$ 2,300	R\$ 2.530,000	R\$ 5,030	R\$ 5.533,000	54,274	R\$ 2,730
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 103.971,900</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 208.243,605</b>		<b>50,072%</b>	<b>R\$ 104.271,705</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
198	100,000	FD	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PACOTES - ARDO COM 12 PACOTES - PRODUTO É PRODUZIDO 100% FIBRAS VIRGENS (CELULOSE) NÃO TRANSGÊNICAS. POSSUI EXCELENTE ALVURA E MACIEZ, BEM COMO BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO. NÃO CAUSA IRRITAÇÕES DÉRMICAS. TOALHA DE PAPEL ULTRA RESISTENTE, SUPER CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. FARDO COM 12 PCT. C/ 02 ROLOS CADA ROLO CONTÉM 50 FOLHAS PICOTADAS MEDIDA DA FOLHA: 22 CMX 20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL, MILI, PRATICA, SNOB OU PCT. C/ 100 UNIDS	SOCIAL	SOCIAL	R\$ 39,500	R\$ 3.950,000	R\$ 53,263	R\$ 5.326,300	25,840	R\$ 13,763
200	100,000	UN	Totem Dispenser Display Alcool em Gel Pedal	ARTEPE	ARTEPE	R\$ 41,500	R\$ 4.150,000	R\$ 180,299	R\$ 18.029,900	76,983	R\$ 138,799
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 103.971,900</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 208.243,605</b>		<b>50,072%</b>	<b>R\$ 104.271,705</b>

**Fornecedor : COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 41.397.873/0001-67**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,000	UN	ALCOOL EM GEL 500 GR ELABORADO COMO 1.0M PLUMENIU NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. GELA BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS E COM LARGO ESPECTRODE AÇÃO. IDEAL PARA SER USADO EM LOCAIS ONDE ÁGUA E SABÃO NÃO ESTÃO DISPONÍVEIS. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI EFICIÊNCIA ANTI SÉPTICA DE 99,9% FRENTE À MAIORIA DOS GERMES CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NAS MÃOS; IDEAL PARA SER USADO EM HOSPITAIS POR ENFERMEIRAS E MÉDICOS EM LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, FISIOTERAPEUTAS, VETERINÁRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ESTETICISTAS, E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS; ATÓXICO; AÇÃO FRENTE ÀS CEPAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA; DEIXA AS MÃOS SUAVES E REFRESCANTES; PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: GEL. PH (TAL QUAL): 6,5 - 7,5. DENSIDADE: 0,8795 - 0,8842 G/CM3 (25P C). TEOR ALCOÓLICO: 70%. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, ISOPROPYL ALCOHOL, PROPYLENE GLYCOL, AMINOMETHYL PROPANOL, METHYLPARABEN, CARBOMER, PROPYLPARABEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT, FRAGRANCE E AQUA. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIOSAUDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	MASTER QUIMICA	FRASCO COM 500 GR	R\$ 4,150	R\$ 2.075,000	R\$ 7,666	R\$ 3.833,000	45,865	R\$ 3,516
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.095,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 98.740,675</b>		<b>62,432%</b>	<b>R\$ 61.645,675</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	500,000	UN	ALCOOL EM GEL 70% 450 GR ELABORADO COMO 1.0M PLUMENIU NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS. GELA BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS E COM LARGO ESPECTRODE AÇÃO. IDEAL PARA SER USADO EM LOCAIS ONDE ÁGUA E SABÃO NÃO ESTÃO DISPONÍVEIS. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI EFICIÊNCIA ANTI SÉPTICA DE 99,9% FRENTE À MAIORIA DOS GERMES CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NAS MÃOS; IDEAL PARA SER USADO EM HOSPITAIS POR ENFERMEIRAS E MÉDICOS EM LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, FISIOTERAPEUTAS, VETERINÁRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ESTETICISTAS, E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS; ATÓXICO; AÇÃO FRENTE ÀS CEPAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA; DEIXA AS MÃOS SUAVES E REFRESCANTES; PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: ASPECTO: GEL. PH (TAL QUAL): 6,5 - 7,5. DENSIDADE: 0,8795 - 0,8842 G/CM3 (25P C). TEOR ALCOÓLICO: 70%. COMPOSIÇÃO: ALCOHOL, ISOPROPYL ALCOHOL, PROPYLENE GLYCOL, AMINOMETHYL PROPANOL, METHYLPARABEN, CARBOMER, PROPYLPARABEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT, FRAGRANCE E AQUA. PRAZO DE VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	MASTER QUIMICA	FRASCO COM 450 GR	R\$ 5,890	R\$ 2.945,000	R\$ 7,833	R\$ 3.916,500	24,805	R\$ 1,943
8	600,000	UN	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% 5LT , UTILIZADO PARA FAZER A ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, EM FRASCO PLÁSTICO DE 5.000 ML 70% PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMI-LAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	MASTER QUIMICA	GALÃO 05 LT	R\$ 24,000	R\$ 14.400,000	R\$ 96,333	R\$ 57.799,800	75,086	R\$ 72,333
54	875,000	CX	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	MASTER QUIMICA	CAIXA 6 X 02 LT	R\$ 20,200	R\$ 17.675,000	R\$ 37,933	R\$ 33.191,375	46,748	R\$ 17,733
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.095,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 98.740,675</b>	<b>62,432%</b>	<b>R\$ 61.645,675</b>	

**Fornecedor : ELISMAR LINHAES DE LIMA - 13.454.134/0001-24**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	220,000	CX	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS, CX C/6 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2.000 ML,CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES	TUFF	TUFF	R\$ 21,500	R\$ 4.730,000	R\$ 49,466	R\$ 10.882,520	56,536	R\$ 27,966
17	10,000	UN	Bandeja Plástica 5,5l confeccionada em plástico polipropileno.5,56L altura 7,5cm largura 28,9cm comprimento 34,9cm	PLEION	PLEION	R\$ 14,700	R\$ 147,000	R\$ 22,733	R\$ 227,330	35,336	R\$ 8,033
18	10,000	UN	Bandeja Plástica 7,5l confeccionada em plástico polipropileno.7,5L altura 7,5cm largura 29,9cm comprimento 43,5cm	PLEION	PLEION	R\$ 16,700	R\$ 167,000	R\$ 45,266	R\$ 452,660	63,107	R\$ 28,566
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 220.029,450</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 922.075,577</b>	<b>76,138%</b>	<b>R\$ 702.046,127</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	30,000	RL	BOBINA PLASTICA 15 X 30 CM	ENTERPACK	ENTERPACK	R\$ 10,000	R\$ 300,000	R\$ 28,393	R\$ 851,790	64,780	R\$ 18,393
23	5,000	UN	BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL Informações do produto: Desenvolvida para permitir a substituição para prolongar a vida útil do seu carro funcional, visando melhor custo benefício. Disponível nas cores: Amarela, Azul, Verde, Vermelha. A BOLSA DE VINIL PARA CARRO FUNCIONAL é utilizada para colocação de detritos. Muito prática e resistente é encaixada em carros funcionais, ampliando a qualidade praticidade nos serviços de limpeza. A bolsa de vinil é utilizada para prevenir em caso de cortes, furos ou rasgos em sacos plásticos de lixo, ela suporta todo o lixo e impede que os detritos caiam e se espalhem pelo chão. BOLSA EM VINIL 128L COM ZÍPER ALTA CAPACIDADE. Altura: 44,4 cm. Largura: 83,8 cm. Profundidade: 26,7 cm. Capacidade: 128 L. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 120,000	R\$ 600,000	R\$ 249,266	R\$ 1.246,330	51,859	R\$ 129,266
25	140,000	PAR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI-DERAPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 28,000	R\$ 3.920,000	R\$ 63,666	R\$ 8.913,240	56,020	R\$ 35,666
40	20,000	UN	COLHER ALUMINIO BATIDO	HERCULES	HERCULES	R\$ 8,400	R\$ 168,000	R\$ 29,506	R\$ 590,120	71,531	R\$ 21,106
41	12,000	UN	COLHER DE ARROZ INDUSTRIAL GRANDE EM AÇO INÓX, MEDIDA APROXIMADA DE 50 CM DE COMPRIMENTO	HERCULES	HERCULES	R\$ 30,800	R\$ 369,600	R\$ 30,836	R\$ 370,032	0,117	R\$ 0,036
56	655,000	CX	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SPA	SPA	R\$ 26,900	R\$ 17.619,500	R\$ 42,800	R\$ 28.034,000	37,150	R\$ 15,900
66	200,000	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ºQUALIDADE.	CONDOR	CONDO	R\$ 2,250	R\$ 450,000	R\$ 4,816	R\$ 963,200	53,281	R\$ 2,566
72	20,000	UN	Escumadeira Premium Para Servir Aço Inox Comprimento total: 32cm;	HERCULES	HERCULES	R\$ 17,500	R\$ 350,000	R\$ 50,026	R\$ 1.000,520	65,018	R\$ 32,526
74	238,000	FD	ESPONJA DE AÇO Fardo com 14 pct x 08 un c/ 60 g. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTODE MELHOR QUALIDADE.	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 21,000	R\$ 4.998,000	R\$ 32,666	R\$ 7.774,508	35,713	R\$ 11,666
90	96,000	UN	GARRAFA TERMICA 2 LTS.	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 27,000	R\$ 2.592,000	R\$ 140,000	R\$ 13.440,000	80,714	R\$ 113,000
96	48,000	UN	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 3 LT, MATERIAL ATÓXICO.	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 7,000	R\$ 336,000	R\$ 31,026	R\$ 1.489,248	77,438	R\$ 24,026
97	11,000	UN	JOGO DE PANEAS 05 PEÇAS.	MARILUX	BAHIA	R\$ 174,000	R\$ 1.914,000	R\$ 301,666	R\$ 3.318,326	42,320	R\$ 127,666
102	212,000	CX	LIMPADOR MULTI USO, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	START	START	R\$ 50,000	R\$ 10.600,000	R\$ 138,866	R\$ 29.439,592	63,994	R\$ 88,866
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 220.029,450</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 922.075,577</b>		<b>76,138%</b>		<b>R\$ 702.046,127</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	40,000	RL	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM- ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR [174 PSI]. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50°C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	DURAFLEX	DURAFLEX	R\$ 176,000	R\$ 7.040,000	R\$ 403,333	R\$ 16.133,320	56,364	R\$ 227,333
122	18,000	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 40 MTS	DURAFLEX	DURAFLEX	R\$ 71,000	R\$ 1.278,000	R\$ 163,600	R\$ 2.944,800	56,601	R\$ 92,600
123	2,000	UN	Máquina Fechadora Seladora Marmitex Alumínio 7, 8, 9 e P M G Frisadora - Máquina Seladora Fechadora Frisadora Marmitex Alumínio Tamanho 7, 8, 9 e P M G A seladora de marmitex é ideal para lacrar marmitas descartáveis, tornando a produção em seu estabelecimento mais rápida e eficiente. Sua selagem é perfeita evitando assim o derramamento de alimentos e desperdício. O fechamento da marmita é muito simples: basta acoplar a marmita no aro, colocar a tampa, abaixar a parte superior que possui roldanas e girar até que toda a borda da marmita seja lacrada. Informações técnicas. Modelo: SMC CLASSIC Cor: Inox/Preto Tipo: Seladora Aplicação: Uso Comercial, Industrial e Doméstico Tamanho de marmitex compatível: 7, 8, 9, P, M ,G Diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm Tampa de marmitex compatíveis: Alumínio e Papelão Material da tampa: Alumínio Fundido Material do arco superior: Alumínio Fundido Material do arco inferior: Plástico de Engenharia Material da base inferior: Plástico de Engenharia Peso e medidas (aproximados) Medidas do produto: 20 x 21 x 34 cm (altura x largura x comprimento) Diâmetro interno do fechamento da marmitex: 17,5 cm Altura livre inferior: 7 cm Medidas da embalagem: 20 x 25 x 30 cm (altura x largura x comprimento) Peso: 1,45 Kg	VITALEX	VITALEX	R\$ 145,000	R\$ 290,000	R\$ 253,726	R\$ 507,452	42,852	R\$ 108,726
124	300,000	PCT	MARMITEX DE ALUMINIO N.8 Manual PACOTE C/100 Unidades C/ Tampa INCLUSO - Bandeja de Alumínio redondo para Refeições. Marmitex N. 8 Fechamento Manual Diâmetro : 190 mm Altura: 45 mm Volume: 850 ml Fechamento: Manual Tampas inclusa	WYDA	WYDA	R\$ 30,000	R\$ 9.000,000	R\$ 37,666	R\$ 11.299,800	20,353	R\$ 7,666

Subtotal Adjudicado R\$ 220.029,450

Subtotal Orçado: R\$ 76,138%  
922.075,577

R\$ 702.046,127

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	10,000	UN	PANELA CAÇAROLA Nº 38 ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO 14 LTs.- Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente Nº38 14 Litros Super Polidas com Tampa Diâmetro: 38 cm - Capacidade: 14 Litros - Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido - Altura até a borda: 15 cm - Altura até o cabo: 19 cm - Espessura da Panela: Grossa 5mm - Acompanha Nota Fiscal: Sim - Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados - Acompanha Tampa: Sim - Material das Tampas: Alumínio industrial leve- Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar-Indicado para fogão: Gás, Lenha, etc.. - Super Resistentes - Excelente Durabilidade - Não Quebra - Não Enferruja;- Nossas alças são fabricadas juntamente com a panela e não se soltam nunca, diferente das panelas que tem alça rebitada e ficam bambas rapidinho, cuidado com as imitações, compre o verdadeiro alumínio fundido batido com Nota Fiscal e Garantia.	MARILUX	MARILUX	R\$ 136,000	R\$ 1.360,000	R\$ 263,803	R\$ 2.638,030	48,446	R\$ 127,803
131	5,000	UN	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL 22 LITROS Com Travas De Segurança Fabricada em alumínio, com cabo e alça fabricados em baquelite reforçado com a tecnologia anti-temperatura, onde sua espessura é de 04 mm, além do excelente acabamento com polimento de alto brilho. Sua válvula é removível, o que facilita ainda mais a limpeza. O fechamento externo contém 8 travas, gerando segurança absoluta para o produto. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Material: Alumínio Capacidade Total: 22 Litros Altura: 36 cm Largura: 39 cm Profundidade: 39 cm Peso: 7,1 kg	MARILUX	MARILUX	R\$ 315,000	R\$ 1.575,000	R\$ 572,226	R\$ 2.861,130	44,952	R\$ 257,226
132	10,000	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 28 COM TAMPA E COM ALÇA DE MADEIRA	MARILUX	MARILUX	R\$ 65,000	R\$ 650,000	R\$ 290,686	R\$ 2.906,860	77,639	R\$ 225,686
133	10,000	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 50	MARILUX	MARILUX	R\$ 280,000	R\$ 2.800,000	R\$ 655,600	R\$ 6.556,000	57,291	R\$ 375,600
134	10,000	UN	PANELA DE PRESSAO 7 LITROS	MARILUX	MARILUX	R\$ 73,000	R\$ 730,000	R\$ 126,666	R\$ 1.266,660	42,368	R\$ 53,666
135	14,000	UN	PANELA PARA CAFE	MARILUX	MARILUX	R\$ 22,000	R\$ 308,000	R\$ 25,663	R\$ 359,282	14,273	R\$ 3,663
141	400,000	FD	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 UNID EM 16 PCT	FLORAL	FLORAL	R\$ 29,500	R\$ 11.800,000	R\$ 59,333	R\$ 23.733,200	50,281	R\$ 29,833
143	800,000	FD	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1ªQUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	BOB	BOB	R\$ 30,000	R\$ 24.000,000	R\$ 61,466	R\$ 49.172,800	51,193	R\$ 31,466
145	12.660,000	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X 21 CM PCT 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA FABRICADO COM 100% DE CELULOSE DE PH NEUTRO, COM RESISTENCIA A ÚMIDADE, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM FARDO COM 1000 FOLHAS. IDEAL PARA A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS. FEITO EM CELULOSE VIRGEM E COM DUAS DOBRAS, ELE POSSUI ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	GLOBO	GLOBO	R\$ 6,500	R\$ 82.290,000	R\$ 47,440	R\$ 600.590,400	86,298	R\$ 40,940
150	220,000	PCT	Prato Descartável plástico Raso Branco 15cm Embalagem com 100 Unidades	BELLO	BELLO	R\$ 11,800	R\$ 2.596,000	R\$ 26,493	R\$ 5.828,460	55,460	R\$ 14,693
151	360,000	UN	Prato descartável plástico Fundo 26cm embalagem com 100uni	BELLO	BELLO	R\$ 12,000	R\$ 4.320,000	R\$ 109,533	R\$ 39.431,880	89,044	R\$ 97,533
153	110,000	PCT	Prato Descartável Plástico FUNDO Branco 26cm Embalagem com 100 Unidades	BELLO	BELLO	R\$ 12,000	R\$ 1.320,000	R\$ 109,533	R\$ 12.048,630	89,044	R\$ 97,533
158	15,000	UN	RALADOR DE LEGUMES INOX	ISQ	ISQ	R\$ 6,690	R\$ 100,350	R\$ 29,766	R\$ 446,490	77,525	R\$ 23,076
165	59,000	UN	RODO LIMPA VIDROS Altura Máxima: 1,60m Material: Borracha, Alumínio, Microfibra, Plástico Dimensões: 8 x 27 x 160 cm 1 Cabo Extensível 1 Rodinho Emborrachado	CONDOR	CONDOR	R\$ 34,000	R\$ 2.006,000	R\$ 37,873	R\$ 2.234,507	10,226	R\$ 3,873
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 220.029,450</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 922.075,577</b>		<b>76,138%</b>	<b>R\$ 702.046,127</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
170	750,000	PCT	SABÃO EM BARRA 200 GR PACOTE 5 UNID, glicerinado, neutro, composto de sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de referência: Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade.	OESTE	OESTE	R\$ 6,900	R\$ 5.175,000	R\$ 8,333	R\$ 6.249,750	17,197	R\$ 1,433
175	400,000	FD	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO, PCT. C/ 100 UNIDS.	BIG	BIG	R\$ 24,000	R\$ 9.600,000	R\$ 27,929	R\$ 11.171,600	14,068	R\$ 3,929
176	300,000	PCT	SACO DE LIXO 20 LTS. (10X1)	BIG	BIG	R\$ 1,800	R\$ 540,000	R\$ 12,666	R\$ 3.799,800	85,789	R\$ 10,866
177	400,000	PCT	SACO DE LIXO 30 LT., PCT. C/ 10 UNIDS.	BIG	BIG	R\$ 2,000	R\$ 800,000	R\$ 14,000	R\$ 5.600,000	85,714	R\$ 12,000
193	70,000	UN	SUPORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML DISPENSER COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS. TAMPAS E BASE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO ABS E TUBO CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ. MATERIAL CORPO: INJETADO EM PLÁSTICO ABS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO.	PREMISSE PREMISSE	PREMISSE	R\$ 17,000	R\$ 1.190,000	R\$ 75,733	R\$ 5.301,310	77,553	R\$ 58,733
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 220.029,450</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 922.075,577</b>		<b>76,138%</b>	<b>R\$ 702.046,127</b>

**Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	30,000	UN	APLICADOR DE CERA C/ CABO - 35 CM - Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras e resinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 35 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	OMA-MAX	OMA-MAX	R\$ 30,000	R\$ 900,000	R\$ 70,986	R\$ 2.129,580	57,738	R\$ 40,986
13	30,000	UN	APLICADOR DE CERA C/ CABO - 45 CM - Descrição do produto: Permitem a aplicação de ceras e resinas com economia e camadas mais uniformes, com resultado superior. Sistema de fixação mola-trava, permite fácil colocação do cabo. O cabo em alumínio com sistema de angulação (180 Graus), permite aplicação em áreas de difícil acesso com menos esforço por parte do operador e maior produtividade. Medidas: 45 cm com cabo de 1,40 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: BRALIMPIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	OMA-MAX	OMA-MAX	R\$ 30,000	R\$ 900,000	R\$ 132,996	R\$ 3.989,880	77,443	R\$ 102,996
24	2,000	UN	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 7,5 LTS.	RSA	RSA	R\$ 4,500	R\$ 9,000	R\$ 6,666	R\$ 13,332	32,493	R\$ 2,166
52	20,000	UN	DESCASCADOR LEGUMES E FRUTAS PLÁSTICO	YAZI	YAZI	R\$ 9,600	R\$ 192,000	R\$ 19,930	R\$ 398,600	51,831	R\$ 10,330
68	250,000	UN	ESCOVA PARA LAVAR A MAO CERDAS MACIAS COMPOSTA POR NYLON. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVI-ÇA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	SCOBEL	SCOBEL	R\$ 2,400	R\$ 600,000	R\$ 7,093	R\$ 1.773,250	66,164	R\$ 4,693
75	150,000	FD	ESPONJA DE AÇO PC C/14 SC C/8 UN	AÇOBOM	AÇOBOM	R\$ 20,400	R\$ 3.060,000	R\$ 33,166	R\$ 4.974,900	38,491	R\$ 12,766
98	12,000	CJ	JOGO DE POTES PLASTICOS C/ 5 UNIDS. (TAMANHOS: 7 LTS., 4,5 LTS., 1,7 LTS., 800 ML. E 200 ML)	SANRENO	SANRENO	R\$ 45,000	R\$ 540,000	R\$ 120,580	R\$ 1.446,960	62,680	R\$ 75,580
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.288,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 18.413,102</b>		<b>49,558%</b>	<b>R\$ 9.125,102</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	30,000	UN	PENEIRA FINA TAMANHO GRANDE EM AÇO INOX	MIMO	MIMO	R\$ 19,900	R\$ 597,000	R\$ 25,300	R\$ 759,000	21,344	R\$ 5,400
149	100,000	UN	POTE REDONDO PLASTICO Com cores e texturas decorativas, permite diversas combinações entre tampas e botões. Pode ser levado ao micro-ondas, freezer e máquina de lavar louças. Tampa reversível, evitando sujeira em seu micro-ondas. Alças que facilitam o manuseio quando muito quente ou muito frio. Cantos arredondados que facilitam a limpeza. Capacidade ml: 4.450ml Dimensões por Peça: 290x280x130mm	MB	MB	R\$ 24,900	R\$ 2.490,000	R\$ 29,276	R\$ 2.927,600	14,947	R\$ 4,376
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 9.288,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>49,558%</b>	<b>R\$</b>	<b>9.125,102</b>
								<b>18.413,102</b>			

**Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA 06840474119 - 45.828.188/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	50,000	PAR	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO - é uma bota de Segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), na cor branca, sem bico de aço, cano longo ou curto, TAM. 33 AO 46. Aprovado para: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL. CORES BRANCA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 -CA 26629, Produto de referência: BRACOL, SOFT BOOT ou produto similar ou produto de melhor qualidade. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 28,900	R\$ 1.445,000	R\$ 63,666	R\$ 3.183,300	54,607	R\$ 34,766
64	3,000	UN	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO fabricadas de acordo com a nova portaria do INMETRO N° 615 e 616, o que garante a certeza de um excelente produto. Agora mais altas e reforçadas, com capacidade para até 120 kg, nossas escadas são leves, dobráveis e fáceis de guardar. Ideais para pequenos consertos ou para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico. Produzida em alumínio, que garante maior leveza e durabilidade, mesmo em áreas litorâneas. Composição do Produto. Estrutura e chapas em alumínio, peças plásticas em polipropileno. Tamanho e Peso. Comprimento 64,5 cm Largura 40 cm Altura 1,1 m Peso Líquido 2,426 Kg. Certificada pelo INMETRO. De Boa Qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: MOR, METALMIX ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 115,000	R\$ 345,000	R\$ 227,280	R\$ 681,840	49,402	R\$ 112,280
65	3,000	UN	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO	BOTAFOGO	BOTAFOGO	R\$ 200,000	R\$ 600,000	R\$ 411,466	R\$ 1.234,398	51,393	R\$ 211,466
117	100,000	PAR	LUVAS DE LATEX TAMANHO G CANO LONGO - POSSUI PUNHO LONGO E É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS.	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 3,800	R\$ 380,000	R\$ 17,990	R\$ 1.799,000	78,877	R\$ 14,190
118	100,000	PAR	LUVAS DE LATEX TAMANHO M CANO LONGO - POSSUI PUNHO LONGO E É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS.	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 3,800	R\$ 380,000	R\$ 17,990	R\$ 1.799,000	78,877	R\$ 14,190
192	30,000	UN	SHAMPOO AUTOMOTIVO 50 LTS.	START	START	R\$ 150,000	R\$ 4.500,000	R\$ 194,333	R\$ 5.829,990	22,813	R\$ 44,333
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.039,500</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>48,235%</b>	<b>R\$</b>	<b>7.491,178</b>
								<b>15.530,678</b>			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
204	50,000	UN	VASSOURA DE PELO 40 CM.	CONDOR	CONDOR	R\$ 7,790	R\$ 389,500	R\$ 20,063	R\$ 1.003,150	61,172	R\$ 12,273
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.039,500</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 15.530,678</b>	<b>48,235%</b>	<b>R\$ 7.491,178</b>	

**Fornecedor : LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - 40.686.937/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	20,000	CX	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE TRANSPARENTE	ERCAPLAST 2,5LITROS	ERCAPLAST 2,5LITROS	R\$ 22,412	R\$ 448,240	R\$ 82,066	R\$ 1.641,320	72,690	R\$ 59,654
35	50,000	CX	CERA LIQUIDA 12X750 ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML, CONTENDO 12 UNIDADES,1° QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	POLYLAR	POLYLAR	R\$ 7,783	R\$ 389,150	R\$ 102,933	R\$ 5.146,650	92,439	R\$ 95,150
81	100,000	PCT	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.	SCOTH BRITE	SCOTH BRITE	R\$ 3,761	R\$ 376,100	R\$ 21,473	R\$ 2.147,300	82,485	R\$ 17,712
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.213,490</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.935,270</b>	<b>86,419%</b>	<b>R\$ 7.721,780</b>	

**Fornecedor : ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA - 43.014.420/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	410,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT	IBRAS	CAIXA	R\$ 66,000	R\$ 27.060,000	R\$ 121,633	R\$ 49.869,530	45,738	R\$ 55,633
67	10,000	UN	ESCOVA PARA ENCERADEIRA 350MM - Escovas para uso em enceradeiras em tarefas de tratamento de pisos com alto poder de remoção das sujidades das superfícies, com cerdas em nylon, tamanho 350mm , aproximadamente 1,3 kg	start	unidade	R\$ 20,000	R\$ 200,000	R\$ 93,860	R\$ 938,600	78,692	R\$ 73,860
138	650,000	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	textilmax	unidade	R\$ 2,700	R\$ 1.755,000	R\$ 7,930	R\$ 5.154,500	65,952	R\$ 5,230
163	150,000	UN	REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML	start	unidade	R\$ 4,200	R\$ 630,000	R\$ 13,500	R\$ 2.025,000	68,889	R\$ 9,300
164	200,000	UN	RODO DE MADEIRA 60 CM COM CABO	guirado	unidade	R\$ 7,500	R\$ 1.500,000	R\$ 16,833	R\$ 3.366,600	55,445	R\$ 9,333
205	20,000	UN	VASSOURA DE PÉLO 60 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	guirado	unidade	R\$ 11,800	R\$ 236,000	R\$ 14,166	R\$ 283,320	16,702	R\$ 2,366
206	172,000	UN	VASSOURA DE PELO 60 CM em madeira com cabo rosqueável em madeira	guirado	unidade	R\$ 11,000	R\$ 1.892,000	R\$ 15,533	R\$ 2.671,676	29,183	R\$ 4,533
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 33.273,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 64.309,226</b>	<b>48,261%</b>	<b>R\$ 31.036,226</b>	

**Fornecedor : VIRTUE COMERCIO LTDA - 42.600.732/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 56.721,500</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 315.269,530</b>	<b>82,009%</b>	<b>R\$ 258.548,030</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	250,000	CX	<p>IMPERMEABILIZANTE CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS. CARACTERÍSTICAS / BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, RESTAURÁVEL COM ENCERDEIRA HIGHSPEED GERANDO ECONOMIA DE PRODUTO E MÃO DE OBRA. DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTÉIS, MOTÉIS E OUTROS. NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. OBS.: PISOS, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS E CERÂMICAS DEVERÃO APRESENTAR POROSIDADE PARA MELHOR FIXAÇÃO DO IMPERMEABILIZANTE. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE ALÉM DE APRESENTAR UM BOM RENDIMENTO DE ÁREA DE APLICAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO: PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95- 1,00 G/CM3, TEOR DE UMIDADE: 16 - 17%, TEOR DE BRILHO: 80,0 - 85,0 913RIX, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 80 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA: CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS/UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE.</p>	AUDAX	UNIDADES DE 5 LITROS	R\$ 173,610	R\$ 43.402,500	R\$ 1.117,216	R\$ 279.304,000	84,460	R\$ 943,606
111	150,000	PAR	<p>LUVA LATEX TAM. G - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.</p>	INOVEN	LATEX TAM. G	R\$ 2,700	R\$ 405,000	R\$ 8,160	R\$ 1.224,000	66,912	R\$ 5,460
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 56.721,500</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 315.269,530</b>		<b>82,009%</b>		<b>R\$ 258.548,030</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	150,000	PAR	LUVA LATEX TAM. M - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	INOVEN	LATEX TAM. M	R\$ 2,700	R\$ 405,000	R\$ 8,343	R\$ 1.251,450	67,638	R\$ 5,643
113	150,000	PAR	LUVA LATEX TAM. P - IDEAL PARA MANTER AS MÃOS PROTEGIDAS EM TAREFAS DE LIMPEZA GERAL. ASSIM, AS MÃOS NÃO FICAM EM CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS OU OBJETOS ÁSPEROS. COM PALMA ANTIDERRAPANTE QUE OFERECE EXCELENTE ADERÊNCIA, EVITANDO O DESLIZE DE OBJETOS.	INOVEN	LATEX TAM. P	R\$ 2,700	R\$ 405,000	R\$ 8,560	R\$ 1.284,000	68,458	R\$ 5,860
144	3.800,000	RL	Papel Toalha Folha Dupla Branco - 60 toalhas cada 19 cm x 22 cm - pacote com 2 rolo - Papel Toalha Multiuso, oferece a qualidade da folha dupla a máxima absorção combinando maciez e resistência, sendo um papel multiuso, de folha larga, possuindo alto grau de alvura, impedindo que existam resíduos nas mãos, as toalhas Snob possuem a Nova Tecnologia Resist, que confere textura de tecido ao produto, garantindo uma melhor absorção e fazendo com a toalha mais resistente mesmo molhada.	PEGG	Folha Dupla Branco	R\$ 2,000	R\$ 7.600,000	R\$ 5,416	R\$ 20.580,800	63,072	R\$ 3,416
181	100,000	PCT	SACO DE LIXO BCO LEITOSO 150 LTS. (100X1)	SCS	BCO LEITOSO 150 LTS	R\$ 40,000	R\$ 4.000,000	R\$ 110,600	R\$ 11.060,000	63,834	R\$ 70,600
203	80,000	UN	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO - com cabo em madeira	RVM	DE PALHA DE COQUEIRO	R\$ 6,300	R\$ 504,000	R\$ 7,066	R\$ 565,280	10,841	R\$ 0,766
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 56.721,500</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 315.269,530</b>		<b>82,009%</b>	<b>R\$ 258.548,030</b>

**Fornecedor : MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI - 07.508.571/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	400,000	PAR	LUVA NITRILICA TAMANHO G CANO LONGO- Luva nitrilica sem forro, espessura de 0,55 mm, palma antiderrapante, comprimento de 46 cm, alta resistência química e à abrasão por sua estrutura reforçada. Seu cano alongado garante alta proteção para atividades com imersão do braço. Excelente relação custo versus benefício para substituição de luvas de PVC no contato com derivados de petróleo. Muito utilizada para manuseio de produtos químicos, alimentícios, agrícolas óleos, higienização e serviços gerais. Indústrias: metal mecânica, automobilística e petroquímica. Galvanoplastia, saneamento básico. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. CONFORME NR 06 - CA 12254. Produto de referência: DANNY ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	VOLK	G	R\$ 8,400	R\$ 3.360,000	R\$ 25,406	R\$ 10.162,400	66,937	R\$ 17,006
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.360,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.162,400</b>		<b>66,937%</b>	<b>R\$ 6.802,400</b>

**Fornecedor : VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI - 28.209.943/0001-48**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 600,000</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.497,000</b>		<b>92,939%</b>	<b>R\$ 7.897,000</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	100,000	CX	LUVAS DESCARTAVÉIS DE VINIFLEX SEM PÓ CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO M - MELHOR CUSTO-BENEFÍCIO PARA SUBSTITUIR AS LUVAS DE LÁTEX E VINIL. MESMO DESCARTÁVEL, SUA QUALIDADE PRATICAMENTE ELIMINA O RISCO DE ROMPIMENTO. MINIMIZA O RISCO DE CONTAMINAÇÃO POR VÍRUS E BACTÉRIAS DURANTE O MANEJO DE ALIMENTOS. LIVRE DE LÁTEX E PÓ. INODORA, ATÓXICA E HIPOALERGÊNICA.	FLEXVINIL	CX	R\$ 6,000	R\$ 600,000	R\$ 84,970	R\$ 8.497,000	92,939	R\$ 78,970
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 600,000</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.497,000</b>	<b>92,939%</b>		<b>R\$ 7.897,000</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.065.517,430	R\$ 3.283.555,235	67,550%	2.218.037,805

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 12 de Maio de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL